АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]  01 февраля      2021     года                                                             №30
                                                       г. Хилок

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Хилокский район» от 23 декабря 2020 года №841 «Модернизация системы общего образования в Хилокском районе на 2019-2023 гг», утвержденную  постановлением  администрации  муниципального  района «Хилокский район»  от 11.02. 2019 г  №61

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации в муниципальном районе «Хилокский район», утвержденным постановлением Главы муниципального района «Хилокский район» от 10.12.2013г №566 (с учетом внесенных изменений),  в связи с возникшей необходимостью администрация муниципального района «Хилокский район»  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменение в наименование постановления администрации муниципального района «Хилокский район» от 23 декабря 2020 года №841 следующего содержания «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Хилокский район» «Развитие образования муниципального района «Хилокский район» на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Хилокский район» от 05.10.2017 г №884» .
  	2.  В паспорт подпрограммы  №3:  «Повышение качества и доступности дополнительного образования    детей» в разделе «Основная задача подпрограммы» дополнить абзац 3 следующего содержания:
-«реализовать систему персонифицированного финансирования дополнительного образования детей с предоставлением сертификатов дополнительного образования, в целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным  проектам от 3 сентября 2018 г. №10, в целях обеспечения равной доступности качественного дополнительного образования в муниципальном  районе «Хилокский район». Принимать ежегодно программу персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном районе «Хилокский район», руководствуясь региональными Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей».
3. В Паспорте Программы, раздел «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» дополнить абзацем 10 следующего содержания:
	Важнейшие целевые индикаторы программы
	 Показатель Программы «доля детей в возрасте от 5   до	18	лет,	использующих	сертификаты
дополнительного образования»:
Характеризует степень внедрения механизма персонифицированного	финансирования	и
доступность дополнительного образования.
Определяется отношением числа детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного	образования,	к	общей
численности детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на территории муниципалитета. Рассчитывается по формуле:
С=	Чсерт/Чвсего, где:
С - доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного образования;
Чсерт. - общая численность детей, использующих сертификаты дополнительного образования.
ЧВСЕГО - численность детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих	на	территории
муниципалитета.

4.В Паспорте Программы «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» дополнить абзацем 4 следующего содержания:
«-доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования в рамках системы персонифицированного финансирования в общей численности детей в возрасте от 5 до 18 лет в 2020 году составит 18%».
  5. В Паспорте Программы после раздела «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» ввести раздел  «Внедрение системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей», следующего содержания:
	Предоставление	детям
сертификатов	дополнительного
образования	с	возможностью
использования в рамках системы персонифицированного финансирования	дополнительного
образования детей;
Методическое и информационное сопровождение поставщиков услуг дополнительного	образования,
независимо	от	их	формы
собственности, семей и иных участников	системы
персонифицированного финансирования	дополнительного
образования детей.
	2020 -
2021

	Объем бюджетных ассигнований в целом составит 26909,25	тыс.
рублей, в том числе по годам:
2020 год – 3494,40	тыс.
рублей;
2021	год
7804,95 тыс.
рублей;

	 Обеспечение функционирования системы	персонифицированного
финансирования,	обеспечивающей
свободу выбора образовательных программ, равенство доступа к дополнительному образованию за счет средств бюджетов бюджетной системы, легкость и оперативность смены осваиваемых образовательных программ.
	2020
2021

	Обеспечение охвата детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования в рамках системы персонифицированного финансирования - не менее 35%.
	2021 -
2022

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Хилокский район» по социальным вопросам Т.Ф.Васильеву.
	7.Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на сайте администрации муниципального района «Хилокский район» в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.
	8.Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального района
«Хилокский район»                                                           Ю.Р.  Шишмарёв

4